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Bergensalliansen består av 22 kommuner i Hordaland ledet av 22 ordførere. Alliansen har som formål å 

styrke konkurranseevnen til Bergensregionen, og skal sette felles utfordringer og utviklingsmuligheter i den 

funksjonelle byregionen på dagsorden. Bergensalliansen skal søke samarbeid mellom aktørene i regionen i 

strategisk viktige saker for byregionen, og være den viktigste møteplassen for den politiske ledelsen i regionen. 
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Forespørsel til DSB om pilotstatus til samarbeid mellom brann- og redningstjenesten i 
bergensregionen 
 
Viser til brev datert 20. april 2015 hvor dere ber om å bli gjort oppmerksom på prosjekt som 
kan tildeles pilotstauts innen brann- og redningstjenesten. 
 
Bergensalliansen, som består av 22 kommuner ledet av ordførere i bergensregionen, har 
gjennom flere år hatt fokus på utfordringene og risikobildet som brann- og redningstjenestene i 
vår region står overfor. Gjennom høringsuttalen til Brannstudien støttet alliansen 
arbeidsgruppens anbefaling om ny organisering av brann- og redningstjenesten i større 
enheter, og var tydelig på at de endelige geografiske grensene måtte fastsettes etter en 
skjønnsmessig vurdering basert på lokal hensiktsmessighet. 
 
Alliansen gjennomførte derfor en egen risikokartlegging for kommunene i Bergensalliansen 
vinteren 2013, som ble presentert i mars 2014. Denne kartleggingen belyste utfordringer vi står 
overfor i regionen, som førte til en egen brann- og redningskonferanse i juni 2014.  
 
Til brann- og redningskonferansen inviterte alliansen alle de politiske og administrative 
beslutningstakerne i Hordaland som ordførere, formannskap, rådmenn og brann- og 
redningssjefer, i tillegg til fylkesmannen. En av konklusjonene fra denne konferansen var at 
Bergensalliansen, gjennom et eget mulighetsstudie, skulle utrede mulige  samarbeidsløsninger 
for brann- og redningstjenesten som kunne realiseres i vår region. 
 
Høsten 2014 ble det derfor besluttet i Bergensalliansen å etablere et prosjekt, som også 
Fylkesmannen i Hordaland har støttet med skjønnsmidler. 
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Mulighetsstudiet: «Mulig samarbeidsmodell for fremtidens brann- og redningstjeneste i 
bergensregionen» 
Bergensalliansen har nå ferdigstilt rapporten fra mulighetsstudiet som anbefaler at det 
etableres et samarbeid mellom selvstendige brann- og redningstjenester fra kommuner som 
ønsker å delta, med et felles styre (§ 27-modellen fra Kommuneloven) og et eget sekretariat. 
Dette er en samarbeidsmodell som det er gode erfaringer med gjennom IUA Bergen region. 
 
Denne samarbeidsmodellen, basert på fortsatt selvstendige brann- og redningstjenester, vil 
også bygge opp under mange av de tiltakene som er beskrevet i Brannstudien til DSB. 
 
Rapporten påpeker at brann- og redningstjenesten fortsatt skal ha lokal tilstedeværelse i 
henhold til dagens krav til innsatstid, og at det fortsatt skal være den enkelte kommune som 
setter sin egen brannordning. 
 
Samarbeidet må bygge på de samarbeidsområder som er kommet frem i samtaler med 
brannsjefene og rådmenn i referansegruppene. Dette er samarbeidsområder som:  
 

- Etablering av en brannfaglig arena for regionen 
- Regional ROS-analyse som grunnlag for samlet beredskap 
- Etablere samlet oversikt over utstyr, kompetanse og kapasitet 
- Standardisering av utstyr, gjennom felles spesifikasjoner og innkjøpssamarbeid 
- Bygge kompetanse gjennom felles opplæring, kurs og øvelser 
- Spesialisering av tjenester, eksempler på dette er tungbilredning og sjøredning 
- Samarbeid om forebyggende arbeid 
- Samarbeid om beredskap, felles utstyr, kompetanse og kapasitet for håndtering av 

hendelser som den enkelte brann- og redningstjeneste ikke kan dimensjoneres for å 
håndtere  

- Etablering av enhetlig ledelsessystem (ELS) for hele regionen 
- Samarbeid om ulike systemverktøy, f.eks. krisehåndteringsverktøy (CIM) 

Denne rapporten er vedlagt denne søknaden, sammen med oversendelsesbrevet som ble sendt 
til alle kommunene i Hordaland. 
 
Bergensalliansen mener brann- og redningstjenesten må organiseres på en slik måte at det 
sikrer fleksibilitet, et fagmiljø med høy kompetanse, effektiv ledelse og drift, svare på behovet 
for økt spesialisering og opprettholdelse av nødvendig kompetanse knyttet til beredskap.  
 
Bergensalliansen ønsker seg derfor en brann- og redningstjeneste som settes i stand til å 
håndtere vår regions risikobilde, de utfordringer vi står overfor i fremtiden, og en organisering 
som gir innbyggerne best mulig tjenester, uavhengig av kommunegrenser.  
 
Pilotstatus for bergensregionen 
Bergensalliansen vil be om at vår region og vårt fylke blir et pilotprosjekt da 
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kommunene i Bergensalliansen dekker et stort geografisk område som strekker seg fra kysten 
til innlandet gjennom krevende tuneller, jernbanestrekninger og riskokoutsatte veier. 
 
Bosetningsmønsteret sprer seg også fra storby med brannsmitteområder, til isolerte øyer med 
få innbyggere. Bergensregionen har også mange risikovirksomheter knyttet til olje- og 
gassproduksjon, industri som håndterer farlige kjemikalier, kraftproduksjon og høy aktivitet 
langs kysten og fjorden med blant annet cruise- og passasjertrafikk. Tankbåter og risikoen 
knyttet til den virksomheten med terminalene på Sture og Mongstad er også en del av vår 
region. 
 
Dette risikobilde mener Bergensalliansen samlet sett vår region best kan løse gjennom å inngå 
et forpliktende samarbeid kommunene imellom innen brann- og redningstjenesten. Dette vil 
bidra til å videreutvikle en bedre brann- og redningstjeneste for innbyggerne i kommunene. 
 
Videre fremdrift 
Bergensalliansen besluttet på sitt møte den 29. mai 2015 å videreføre prosjektet etter 
gjennomført mulighetsstudie, og skal nå inn i sluttfasen hvor detaljer knyttet til anbefalt løsning 
fra mulighetsstudie ytterligere skal utredes av de kommuner som ønsker å være med. 
 
Prosjektet skal raskt føre frem til et endelig forslag i løpet av tidlig høst 2015 til vedtekter, 
samarbeidsavtale, oppgaver samarbeidet skal ivareta og økonomi og organisering. Dette skal 
også politisk forankres i de enkelte kommuner da. 
 
Bergensalliansen er av den oppfatning av at vårt prosjekt, som har sett på mulige 
samarbeidsmodeller, tilfredsstiller de kriteriene som er satt opp i brev fra DSB om å bli tildelt 
pilotstatus. Vår region, med deltakelse fra alle kommunene i Hordaland, viser også at 
bergensregionen kan stå samlet rundt viktige spørsmål og prosjekt som ønsker å sikre at vår 
brann- og redningstjeneste er i stand til å levere de beste tjenestene til våre innbyggere 
gjennom et forpliktende samarbeid. 
 
Frem til oppstart av neste fase i august/september, som skal detaljere og utrede samarbeidet 
videre, har Bergensalliansen bedt om at alle kommuner behandler politisk videre deltakelse i 
prosjektet. 
 
Bergensalliansen ønsker også å møte DSB for ytterligere å kunne utrede og utdype prosjektet 
og søknaden, og imøteser en invitasjon om dette. 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Richard Taule 
daglig leder 
Bergensalliansen 


